Indulgentia.

mosq; pagos aruernorum in heluetios: item in rutenos cadurcosq; affines uolgarum aremicorumq; depopulandos mittit: nihilominus clandestinis nuntijs legationibusq; allobroges sollicitat: quorum mentes nondum a superiore bello resedisse sperabat. Horum principibus pecunias: ciuitati autem imperium totius prouincie pollicetur. Ad hos omnes casus prouisa erant presidia cohortium duarum & uiginti: que ex ipsa prouincia a Lucio cesare legato ad omnes partes opponebantur. Heluetij sua sponte cum finitimis prelio congressi pelluntur. Et caio ualerio domotauro cabunci filio principe ciuitatis compluribus aliis interfectis: intra opida ac muros compelluntur. Allobroges crebris ad rhodanum dispositis subsidiis magna cum cura & diligentia suos fines tuentur. Cesar quod hostes equitatu superiores esse intelligebat: & interclusis omnibus itineribus: nulla re ex prouincia atq; italia subleuari poterat: transrhenum in germaniam mittit ad eas ciuitates quas superioribus annis pacauerat: equitesq; ab iis accersit: & leuis armature pedites qui inter eos preliari consueuerant. Eorum aduentu quod minus idoneis equis utebantur: a tribunis militum reliquisq; equitibus romanis atq; euocatis equos sumit: germanisq; distribuit. Interea dum hec geruntur: hostium copie ex aruenis: equitesq; qui toti gallie erant imperati conueniunt: magno horum coacto numero. Cum cesar insequanos per extremos lingonum fines iter faceret: quo facilius subsidium prouincie ferri posse:

circiter milia passuum decem ab romanis trinis castris
 uercingetorix confedit. Conuocatisq; ad concilium pre-
 fectis equitum uenisse tempus uictorie demonstrat.
 fugere in prouinciam romanos galliaq; excedere id
 sibi ad presentem obtinendam libertatem satis esse
 ad reliqui temporis pacem atq; ocium parum profici.
 Maioribus enim coactis copiis reuersuros neq; finē bellā-
 di facturos proinde agmine impeditos adorirentur.
 si peditibus suis auxilium ferant atq; in eo morerentur.
 iter facere non posse si id quod magis futurum confi-
 dat relictis impedimentis sue salutē consulant. & u-
 su rerum necessariorum & dignitate spoliatum iri. Na-
 de equitibus hostium quin nemo eorum progredi mo-
 do extra agmen audeat. & ipsos quidem non debe-
 re dubitare id quo maiore faciant animo copias
 se omēs pro castris habiturum & terrori hostibus
 futurum. Conclamant equites sanctissimo iureiura-
 do confirmari oportere nec tecto recipiatur ne ad li-
 beros ne ad parentes ad uxorem aditum habeat q
 non bis per agmen hostium peregritasset. Proba-
 ta re atq; omnibus iureiurando adactis. Postero
 die in tres partes distributo equitatu duas se acies
 a duobus lateribus ostendunt. Vna primo agmine
 iter impedire cepit. Qua re nuntiata cesar suum
 quoq; equitatum tripartito diuisum contra hostē
 ire iubet. pugnatur una omnibus in partibus
 constitit agmen. impedimenta inter legiones
 recipiuntur si qua in parte nostri laborare aut
 grauius premi uidebantur. Eo signa inferri ce-
 sar aciemq; constitui iubebat. Que res & hostes ad